
     

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                Девятнадцатая                                сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

31 января 2025 г.                                                                                         № 158  

 

 

 

О порядке ведения реестра 

муниципального имущества 

муниципального района 

«Чернянский район» 

Белгородской области 

 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от    

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 10.10.2023 г. № 163н «Об утверждении 

порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества», а также с целью приведения муниципальных 

нормативных правовых актов Чернянского района в соответствие с 

действующим законодательством, Муниципальный совет Чернянского 

района  

решил: 

1. Установить, что ведение реестра муниципального имущества 

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (далее - 

реестр), в том числе порядок его учета, а также порядок предоставления 

содержащейся в реестре информации о муниципальном имуществе 

осуществляется в соответствии с приказом Министерства финансов 



 2 

Российской Федерации от 10.10.2023 г. № 163н «Об утверждении порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества». 

2. Признать утратившими силу решения Муниципального совета 

Чернянского района от 12.10.2012 г. № 530 «Об утверждении Положения о 

порядке ведения реестра муниципальной собственности муниципального 

района «Чернянский район» Белгородской области», от 26.01.2022 г. № 417 

«О внесении изменений в решение Муниципального совета от 12.10.2012 г. 

№ 530 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра 

муниципальной собственности муниципального района «Чернянский район» 

Белгородской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье», 

разместить в сетевом издании «Приосколье 31» (раздел «Официальные 

документы» (адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)) и на 

официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района 

(раздел «Муниципальный совет» адрес сайта: https://chernyanskijrajon-

r31.gosweb.gosuslugi.ru/) в установленном порядке.  

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

финансово-экономическим вопросам, благоустройству, градостроительству и 

муниципальному хозяйству, и управление имущественных и земельных 

отношений администрации муниципального района «Чернянский район» 

Белгородской области. 

 

 

Председатель Муниципального совета 

Чернянского района                                                                              М.В. Чуб 


